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گروه بین الملل - علی ودایع: کنست 
گامی دیگر در جهت اصلاحات جنجالی در 
سیستم قضایی رژیم صهیونیستی برداشته 
است؛ اصلاحاتی که دولت راست گرا و 
تندروی »بنیامین نتانیاهو« به دنبال تصویب 
و اجرای آن است. نقشه نخست وزیر اسرائیل 
برای کنترل سیستم قضایی منجر به شکل 
گیری بی سابقه ترین اختلافات و شکاف در 

سرزمین اشغالی شده است.
به گزارش هاآرتص، پارلمان اسرائیل قانون 
اصلاح اختیارات دادگاه عالی را در شور اولیه 
با اکثریت ۶۳ رای در مقابل ۴۷ رای تصویب 
کرد. همچنین قانون اصلاح ترکیب کمیته 
تعیین قضات را در بررسی اولیه با همان 
میزان رای تصویب کرد به طوری که اکثریت 
ترکیب این کمیته را نمایندگان دولت 
تشکیل می دهند. به این ترتیب قرار است 
این دو قانون برای شور دوم و سوم در اواخر 
ماه مارس دوباره به صحن پارلمان اسرائیل 

بازگردانده شوند.
در جریان جلسه شامگاه دوشنبه کنست، 
بین موافقان و مخالفان مشاجره تندی 
»نگران  که  می گویند  مخالفان  درگرفت. 

چشم انداز دموکراسی در اسرائیل هستند.« 
موافقان هم می گویند که »اپوزیسیون 
قسمتی از خاک اسرائیل را به حزب الله اعطا 

کرده اند.« 
نتانیاهو اما بعد از رای گیری در توییتر 

نوشت: »شبی عظیم و روزی عظیم.«
حزب نتانیاهو ۶۴ کرسی از مجموع ۱۲۰ 
کرسی کنست را در اختیار دارد و احتمالا در 
نهایت نتانیاهو موفق می شود دو لایحه یعنی 
اصلاح »قانون اساسی« درباره سیستم قضایی 
و دیگری اصلاح سیستم انتخاب قضات را به 

تصویب برساند.
نقشه کابینه بی بی

واقعیت این است که دولت نتانیاهو 
تلاش می کند قوانینی در زمینه تعیین وزرا 
تصویب کند که قدرت دادگاه در نقض چنین 
تصمیماتی را از میان ببرد. ماجرای انفصال 
»آریه درعی« )وزیر مجرم و محکوم به فساد( 
از دولت توسط دادگاه بهانه صهیونیست های 
افراطی برای تسریع این اقدام است. آنها تلاش 
می کنند قانونی معروف به قانون فرانسوی را 
تصویب کنند که به نخست وزیر مصونیت در 
هر محاکمه ای را تا زمانی که این پست را در 

اختیار دارد، می دهد.  نخست وزیر »فاسد« 
اسرائیل از حدود ۳ سال پیش درگیر چندین 
پرونده قطور فساد در دادگاه است که حالا با 
مصوبه جدید کنست و نقشه کابینه »بی بی« 
با چالش مواجه خواهد شد. در پرونده موسوم 
به »۱۰۰۰« نتانیاهو و خانواده اش متهم به 
دریافت ۳۰۰ هزار دلار هدایای غیرقانونی از 
سوی بازرگانان خارجی هستند. این هدایا 
بیشتر به صورت جواهرات قیمتی، مشروبات 
الکلی و سیگارهای نایاب در اختیار نتانیاهو و 

خانواده وی قرار گرفته است.
علاوه بر پرونده »۱۰۰۰«، هم اکنون 
و »۴۰۰۰«  پرونده های »۲۰۰۰«، »۳۰۰۰« 
به عنوان پرونده های »فساد نتانیاهو« در 
دستگاه قضایی اسرائیل در جریان است. 
دومین پرونده فساد نتانیاهو مربوط به 
ماجرای تبادل رشوه میان وی با »ارنون 
ناشر روزنامه یدیعوت آحارانوت  موزس« 
است. در پرونده »۲۰۰۰« نتانیاهو در توافق 
با این روزنامه خواهان ارائه تصویری مثبت تر 
از خود درسپهر سیاسی اسرائیل است. در 
مقابل رهبر حزب لیکود متعهد می شود 
که از این روزنامه در برابر »اسرائیل الیوم« 

حمایت کرده و جلوی انتشار هفته نامه آن را 
بگیرد. پس از آغاز به کار »اسرائیل الیوم«، 
روزنامه یدیعوت آحارونوت در وضعیت بسیار 
نامناسبی قرار گرفت و از میزان تیراژ آن 

کاسته شد.
پس از پرونده های »دریافت رشوه خانواده 
نتانیاهو از تجار خارجی« و »مذاکره برای 
ترسیم چهره ای مثبت تر از نخست وزیر«، 
سومین پرونده فساد نتانیاهو )پرونده ۳۰۰۰( 
مربوط به خرید غیرقانونی سه زیردریایی  و 
کشتی های جنگی از آلمان است. این پرونده 
در زمان خود موجب انتقاد شدید سیاست 

مداران و نمایندگان کنست شد.
پرونده »۴۰۰۰« آخرین صفحه از سابقه 
سیاه نتانیاهو در فضای سیاسی اسرائیل 
است. وی در این پرونده متهم به پرداخت 
میلیون ها دلار تسهیلات مالی به »شاوول 
الویچ« مالک شرکت »بزک« است تا از این 
طریق بتواند پایگاه خبری »واللا« را با هدف 
پوشش اخبار و حمایت سیاسی از نتانیاهو 
ایجاد کند. نکته جالب توجه آن است که 
نخست وزیر کنونی اسرائیل سهم زیادی برای 
جلب حمایت رسانه ها قائل بوده و سعی دارد 
تا با سوء استفاده از جایگاه نخست وزیری 
زمینه جهت دهی به افکار عمومی را برای 

خود تسهیل کند.
اعتراض و شورش خیابانی

هزاران معترض و مخالف برنامه نتانیاهو 
همزمان با نشست کنست در سرزمین 
اشغالی به خیابان آمدند.  چندین هفته 
است که مخالفان کابینه بی بی به شکل 
خستگی ناپذیر در شهرهای مختلف دست 
به اعتراضات خیابانی می زنند.  نکته جالب 
اینجاست که نخست وزیر اسرائیل دست 
به اقدامات متنوعی می زند تا شهروندان 
صهیونیست را به نوعی تحت فشار قرار 
دهد ؛ قطع یارانه تئاتر و موزه ، یورش به 
مسجدالاقصی و تخریب خانه های فلسطینی 
یا تسلیح صهیونیست های افراطی همگی 
در راستای افزایش تنش در اسرائیل قابل 
تفسیر است. امروز اسرائیل در آستانه جنگ 
داخلی قرار دارد. رویکرد احزاب حاکم شامل 
مذهبی«  »صهیونیسم  »شاس«،  »لیکود«، 
و »اتحاد یهودیت توراتی« و نیز رفتارهای 
جنگ طلبانه و نژادپرستانه افرادی چون 
»بزالل اسموتریچ« رهبر حزب »صهیونیسم 
مذهبی« و »ایتامار بن گویر« رهبر جناح 
»اوتسما یهودیت« )قدرت یهود( منجر به 
ایجاد بی سابقه ترین اختلافات در بدنه 

سیاسی و اجتماعی اسرائیل شده است.
نظرسنجی ها نشان می دهند اکثر مردم 
اسرائیل خواهان کم کردن سرعت تصویب 
اصلاحات هستند تا اجازه مذاکره با منتقدان 

داده شده یا این روند کلا به تعویق بیفتد.
نگرانی مضاعف تل آویو اینجاست که 
شکِل )واحد پول اسرائیل( در مقابل دلار 
۱۰۰ تومان افت داشت و به نظر می رسد به 
دلیل اختلافات بر سر این اصلاحات اوضاع 
اقتصادی نیز بی ثبات شده و کارشناسان 
برجسته  شخصیت های  و  اقتصادی 
شرکت های تکنولوژی و بخش بانک ها نسبت 
به خروج سرمایه از اراضی اشغالی هشدار 
داده اند؛ اما شخصیت های برجسته دولت 

ائتلافی این مساله را چندان مهم نمی دانند.
ناخرسندی آمریکا

گزارش های متعددی وجود دارد که 
نشان دهنده نارضایتی و حتی نگرانی دولت 
آمریکا درباره عواقب شکاف در سرزمین 
اشغالی است. واشنگتن پست در این زمینه 
می نویسد که تنش در روابط تل آویو و 
واشنگتن صرفا اختلافات سیاسی نیست. 
اختلافات ایدئولوژیک هم میان دموکرات های 
آمریکایی و دولت راست گرای اسرائیل رو به 
افزایش است و این مسئله ائتلاف دو طرف 
را تغییر خواهد داد. سخنان سفیر آمریکا در 
خلال تصویب اولیه نقشه بی بی در کنست 
با واکنش تند صهیونیست های افراطی 
مواجه شد. »تام نیدس« سفیر آمریکا در 
سرزمین های اشغالی گفته که کشورش 
از نخست وزیر اسرائیل خواسته است تا 
تغییرات در نظام قضایی را متوقف کند. سفیر 
آمریکا در سرزمین های اشغالی در اظهاراتی 
گفت که دولت جو بایدن، رئیس جمهوری 
آمریکا نتانیاهو را نصیحت کرده که ترمز 
را فشار دهد و برنامه تغییر ریشه ای نظام 

قضایی را متوقف کند.
سفیر آمریکا گفت: ما اکنون این کار را 
انجام می دهیم. همانطور که به فرزندانم 
می گویم به نتانیاهو هم می گوییم که از ترمز 
استفاده کن و صبور باشید و تلاش کنید که 
به توافق برسید و همه طرف ها را متحد کنید.
اعتراضات مخالفان نتانیاهو در سرزمین 
اشغالی هرلحظه ممکن است به رویارویی 
خیابانی تبدیل شود ؛ اتفاقی که بر گسل 
سیاسی و اجتماعی اسرائیل دور از ذهن 
نیست. سقوط اقتصادی و افزایش بگومگوها 
هم فشار را بر شهروندان صهیونیستی افزایش 
می دهد. در این میان نگرانی واشنگتن نشان 
دهنده وخامت اوضاع است. نتانیاهو برای فرار 
از این وضعیت ناگزیر به افزایش تنش در 
مناطق فلسطینی یا تلاش برای ایجاد شرایط 
برخورد با تهران است. باید منتظر ماند و 
دید که آیا ترمز نتانیاهو کشیده می شود یا 
نخست وزیر فاسد با پلن B بنیان دیکتاتوری 
سرزمین  در  را  صهیونیستی   مذهبی 

اشغالی نهادینه می کند؟

اصلاحات قضایی اسرائیل در کنست تصویب شد

گام اول دیکتاتوری »بی بی«
انزوای سوریه دیگر ممکن نیست

ریاض با سرعت قابل توجهی موضع مردد خود در قبال ازسرگیری روابط با 
دمشق را کنار گذاشته و شروع به باز کردن دروازه های عادی سازی روابط با 
سوریه کرده است و روسیه و امارات به همراه عمان عربستان را در این جهت 
سوق می دهند و پس از سفر بشار اسد به عمان، درباره میانجیگری ابوظبی و 

مسقط در این زمینه صحبت می شود.
روزنامه الاخبار در یادداشتی درباره سفر دوشنبه بشار اسد، رئیس جمهوری 
سوریه به عمان و تحولات در روابط اعراب و در رأس آنها عربستان و دمشق پس 
از زلزله اخیر نوشت: زمین لرزه ویرانگری که بخش هایی از سوریه را لرزاند و باعث 
فاجعه انسانی در این کشور شد، راه را برای تغییر موضع عربستان سعودی هموار 
کرد و این اتفاقات درحالی رخ داده است که ریاض در دوره آتی میزبان نشست 
سران عرب است. قرار است این نشست قبل از پایان ماه مارس برگزار شود؛ اما 
اخباری مبنی بر احتمال به تعویق افتادن این نشست و برگزاری آن پس از 
تحولات سیاسی در منطقه و فراهم شدن امکان بازگشت سوریه به اتحادیه عرب 

پس از ۱۲ سال به عنوان یک اتفاق تاریخی به گوش می رسد.
در چارچوب شکل گیری یک روند مثبت عربی در قبال دمشق که مورد 
حمایت اکثر کشورهای شورای همکاری خلیج فارس است و قطر با آن مخالفت 
می کند، بشار اسد دوشنبه راهی مسقط شد و با هیثم بن طارق، پادشاه این 
کشور دیدار و گفت وگو کرد، سفری که مشابه سفر پیشتر وی به امارات بود که 
عادی سازی روابط میان ابوظبی و دمشق را به همراه داشت. این سفر چند روز 
پس از لحن آشتی جویانه ریاض در قبال دمشق صورت گرفته است؛ طوری که 
فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان در سخنانی در جریان کنفرانس امنیتی 
مونیخ از یک اتفاق نظر میان کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس و دیگر 
اعراب نسبت به وضعیت سوریه و تاکید آنها برای عدم پذیرش ادامه بحران سوریه 

صحبت و بر ضرورت بازنگری در نحوه روابط با دمشق تاکید کرد.
این وزیر سعودی گفت: با توجه به عدم وجود راهی برای دستیابی به اهداف 
حداکثری در راه حل سیاسی، رویکرد دیگری برای رسیدگی به مساله آوارگان 
سوری در کشورهای همسایه و درد و رنج غیرنظامیان به ویژه پس از زلزله ویرانگر 
اخیر شکل گرفته است. این رویکرد باید از طریق گفت وگو با دولت سوریه پیش 

برود و دست کم اهدافی در پرونده انسانی و بازگشت آوارگان محقق شود.
ازسرگیری روابط میان سوریه و عربستان یکی از عوامل ثبات در منطقه است 
که درحال حاضر با مشکلاتی چه در فضای داخلی سوریه و چه در کشورهای 
همسایه، از جمله لبنان مواجه است. این تغییر موضع ریاض می تواند به عنوان 
آغاز مرحله جدیدی در تاریخ جنگ سوریه که از ۱۲ سال پیش آغاز شده تلقی 
شود؛ جنگی که ابتدا ریاض با حمایت از مخالفان دولت نقش قابل توجهی در آن 
ایفا کرد. ازسرگیری روابط میان عربستان و سوریه در صورت تحقق یک اتفاق 
غافلگیر کننده نخواهد بود؛ چراکه زمینه  سازی های آن درحالی امروز صورت 
می گیرد که طی چهار سال گذشته تلاش هایی ابتدا توسط روسیه برای آرام 
کردن فضا صورت گرفت و سپس امارات و عمان نیز که روابط خوبی با سوریه 
دارند به این تلاش ها ملحق شدند و امروز از مامور شدن آنها به میانجیگری میان 
دمشق و ریاض صحبت می شود. پس از وقوع زلزله، صحنه سیاسی عربی شاهد 
کشایش بیشتری در روابط با دمشق از سوی کشورهایی بوده است که موضع 
مرددی را نسبت به این مساله داشتند، مهمترین آنها مصر است که عبد الفتاح 
سیسی، رئیس جمهوری آن با همتای سوری خود پس از این فاجعه تماس گرفت 
و در نخستین تماس و ارتباط رسمی خود پس از شکل گیری بحران سوریه به 
بشار اسد تسلیت گفت. این اتفاق کمک های بشر دوستانه و امدادی مصر به زلزله 
زدگان را به همراه داشت؛ کمک هایی که همچنان ادامه دارد. همین اتفاق درباره 
اردن نیز رخ داد و عبدالله دوم، پادشاه ارن پس از گفت وگوی تلفنی با اسد ایمن 
الصفدی، وزیر خارجه خود را راهی دمشق کرد تا با اسد و فیصل المقداد وزیر 
خارجه سوریه دیدار کند. ریاض در تلاش برای خودداری از قرار گرفتن در مقابل 
آمریکا ابتدا کمک هایی متعادلی را به مناطق تحت کنترل دمشق و مناطق خارج 
از کنترل آن ارسال کرد و سپس از یک کمک ۵۰ میلیون دلاری به ترکیه و 

سوریه خبر داد.

ویژه

مصئونیت موقت عمران خان
دادگاهی در شهر لاهور، شرق پاکستان به »عمران خان« مصونیت از بازداشت 
داد که بر اساس آن به مدت دو هفته نخست وزیر سابق این کشور در پرونده ای 
که شامل اتهاماتی بر اساس قوانین ضد تروریسم می شود، دستگیر نمی شود. به 
گزارش رویترز، علیه عمران خان، نخست وزیر برکنار شده پاکستان یکسری 
پرونده از زمان رای پارلمان علیه وی در سال گذشته میلادی مطرح شده 
است. این پرونده ها شامل گردآوری منابع مالی نامشروع تا تهییج خشونت علیه 

مقام های دولتی توسط حزب وی می شود.
عمران خان اواخر روز دوشنبه در دادگاهی در لاهور حاضر شد. بر اساس 
حکم دادگاه لاهور، مصونیت از دستگیری برای عمران خان تا سوم مارس ۲۰۲۳ 

اجرا می شود.
پیش از این حکم، وکلای نخست وزیر برکنار شده پاکستان خواهان مصونیت 
او از حضور در دادگاه شده و گفته بودند که علت این درخواست وضعیت سلامت 
و نگرانی های امنیتی است اما دادگاه این درخواست ها را رد کرده بود. عمران خان 
در جریان گردهم آیی اعتراضی سال گذشته میلادی به دلیل تیراندازی زخمی 
شده بود. حامیانش تهدید کرده اند که اگر او دستگیر شود دست به اعتراضات 
سراسری می زنند. وی همچنین اعلام کرده که در روزهای آتی یک کارزار به 
راه می اندازد و از حامیانش می خواهد که در اعتراض به بازداشت معاون هایش، 
خودشان را برای »پر کردن سلول های زندان« به بازداشتگاه ها معرفی کنند. 
دولت اسلام آباد اما سرکوب عمران خان و حزبش را رد کرده و می گوید، در 

پرونده های مربوط به نخست وزیر سابق مداخله نمی کند.

۲۰۲۲ سال »قهوه سعودی«
نشریه لس آنجلس تایمز در گزارشی از تغییرهای در حال وقوع در عربستان 
از به رسمیت شناخته شدن دانه قهوه »خولانی« به عنوان بخشی از میراث 
فرهنگی ناملموس عربستان سعودی در سازمان ملل، به عنوان یک دستاورد 

فرهنگی یاد می کند.
نویسنده لس آنجلس تایمز با اشاره به نام گذاری سال ۲۰۲۲ در عربستان 
سعودی به نام سال »قهوه سعودی«، تاکید می کند که پس از تغییر نام قهوه 
عربی به قهوه سعودی در عربستان، این کشور قصد دارد در طول یک دهه آینده، 
صدها میلیون دلار در صنعت ملی قهوه سرمایه گذاری کند. در بخشی از این 
گزارش می خوانیم: »کارزار قهوه بخشی از چشم انداز ۲۰۳۰ عربستان سعودی 
است. این کارزار به خوبی نشان دهنده برنامه های محمد بن سلمان، ولیعهد، برای 
تنوع بخشیدن به اقتصاد و توسعه فرهنگ عربستان سعودی است. او در تلاش 

است وابستگی ریاض به نفت را کاهش دهد«
نویسنده، افزودن دانه قهوه خولانی به فهرست میراث فرهنگی عربستان را 
از جمله اقدام های مهم  بن سلمان دانسته و گفته است: این موضوع سهم 
عربستان سعودی در فهرست میراث فرهنگی ناملموس را به ۱۱ مورد رساند که 
نوعی رقص، شاهین و گونه های بومی گربه نیز از جمله آن ها محسوب می شوند. 
لس آنجلس تایمز در بخش دیگری از گزارش خود، به استقبال مردم عربستان از 
تغییرهای رخ داده در این کشور اشاره کرد و نوشت: با وجود برخی از مخالفت ها، 
بسیاری از سعودی ها برای رقابت کشورشان با رقبایش در خلیج فارس نظیر قطر 
و امارات  مشتاق اند. رهبران سعودی امیدوارند تمرکز بر فرهنگ از نظر اقتصادی 
نتیجه مثبتی به همراه داشته باشد و سرمایه گذاری در فرهنگ به ایجاد ۱۰۰ هزار 
شغل و افزایش سه درصدی تولید ناخالص داخلی سالانه تا پایان دهه منجر شود.

نویسنده این مطلب در پایان، درباره سرمایه گذاری در صنعت قهوه در عربستان 
سعودی می نویسد: »این کار از طریق شرکت تازه تاسیس قهوه دولتی عربستان 

انجام می شود که شعارش این است: قهوه وطن دارد و داستانی برای گفتن.«
نوف قثامی، یکی از مدیران این شرکت، با تاکید بر این شعار می گوید که با 
دستور افزایش تولید سالانه به دو هزار و ۵۰۰ تن ــ بیش از هشت برابر میزان 
فعلی ــ تا سال ۲۰۳۰، قصد داریم مزارع خود در منطقه »کمربند قهوه« کشور 
را توسعه دهیم. این مناطق دارای ظرفیت عظیمی برای تولید قهوه اند؛ اما به 
آن ها درست توجه نشده است و کشاورزان تاکنون انگیزه کافی نداشته اند. این 
شرکت همچنین در حال آموزش دادن به یک هزار شهروند سعودی در تمام 
جنبه های تولید قهوه، از کاشت و برداشت دانه تا تکنیک های آسیاب و دم کردن 
است و برای افتتاح ۲۵ کافه در سراسر جهان به منظور تبلیغ قهوه سعودی هم 
برنامه هایی دارد. به گفته نوف قثامی، »اولین قدم این است که بتوانیم قهوه را 
در خانه بفروشیم. اکنون بسیاری از کافه ها دانه  قهوه را از بازارهای بین المللی 
می خرند. ما می خواهیم به جای قهوه کلمبیایی یا اتیوپیایی به آن ها یک جایگزین 

ملی مناسب ارائه دهیم.«

رویداد

پولیتیک

پوتین« رئیس جمهوری روسیه  »ولادیمیر 
در جریان سخنرانی سالانه برای مقام های ارشد 
و قانونگذاران این کشور، غرب را به ریاکاری 
متهم کرد و گفت: ما آماده گفت وگوی سازنده 
با غرب و همکاری برای تهیه ساختار امنیتی 

مشترک بودیم.
به گزارش اسپوتنیک، پوتین تاکید کرد : 
روسیه تمامی سعی خود را برای حل مسالمت 
آمیز مسئله دونباس انجام داد ولی وعده های 
سران کشورهای غربی دروغ بود. کشورهای 
غربی نیروهای ملی گرای اوکراینی را آموزش 
داده و به آنها سلاح می دادند. حتی پیش از آغاز 
عملیات ویژه روسیه، کی یف و غرب مذاکراتی 

در مورد تهیه تسلیحات داشتند.
وی دولت اوکراین را متهم کرد که قادر به 
حل مسئله دونباس نبود و تنها با زمان بازی 
می کرد و ترورهای سیاسی را در پیش گرفته 
بود. در نتیجه جمهوری های )خود خوانده( 
دانباس اعتقاد و انتظار داشتند تا روسیه 

نجاتشان دهد.
به گفته پوتین، هیچ کشوری به تعداد آمریکا 
پایگاه نظامی فرامرزی نداشته و این کشور صدها 

پایگاه در کشورهای دیگر در اختیار دارد.
پوتین گفت: غرب بود که جنگ را برافروخت 
و روسیه از نیروی نظامی برای توقف جنگ 
استفاده کرد و نقشه اوکراین برای حمله به 

دونباس را نقش بر آب کرد.
به گفته رئیس جمهوری روسیه، این کشور 
در جنگ با مردم اوکراین که گروگان حکومت 
شان هستند، نیست و محال است که روسیه در 

صحنه نبرد شکست بخورد.
وی هدف سیاست ضدروسی غرب را آغاز 
جنگ در اروپا و حذف رقبا دانست و گفت: 
روسیه پس از اتحاد با دونباس قوی تر شده است.
رئیس جمهوری روسیه گفت: غرب تاکنون 
۱۵۰ میلیارد دلار صرف کمک نظامی به 
اوکراین کرده است و جریان پول به این کشور 
متوقف نشده است. وی تحریم های ضد روسیه 
را ابزار غرب دانست و گفت: هدف غرب آن است 

که مردم روسیه در عذاب باشند.
به گفته پوتین، غرب تلاش کرد تا جامعه 
روسیه را از درون دچار بی ثباتی کند ولی 
شکست خورد. وی افزود: مسئولان ثبات اقتصاد 
را حفظ کرده و جلوی سقوط نظام مالی را 

گرفته اند. وی تاکید کرد که در سال گذشته 
تولیدات کشاورزی دوبرابر شده، بازار کار  بهبود 
یافته و نرخ بیکاری از ۴.۷ درصد پیش از همه 
گیری کرونا به ۳.۷ درصد رسیده است که حد 

نصابی در این زمینه محسوب می شود.
رئیس جمهوری روسیه با انتقاد از ثروت 
اندوزی الیگارش های روسیه و الگوبرداری آنها 
از اقتصاد غربی گفت: اکنون سرشان کلاه رفته 
و ثروتشان به باد رفته است. مردم روسیه دلشان 

برای این افراد نمی سوزد.
وی اعلام کرد که روسیه تا اوایل تابستان 
آینده )۳۰ ژوئن( بالغ بر ۵۵ تا ۶۰ میلیون تن 

غله صادر خواهد کرد.
گسترش کریدور شمال به جنوب

رئیس جمهوری روسیه در ادامه عنوان 
کرد: کریدور شمال جنوب را امسال گسترش 
می دهیم و ناوگانی از شناورها را برای ارتباط با 

پاکستان و ایران اختصاص خواهیم داد.
پوتین گفت: همکاری با دوستان مان را 
گسترش می دهیم و خود را برتر و استثنایی 
نمی دانیم. وی افزود: ما به همکاری با شرکایمان 
برای ایجاد سامانه باثبات و امن پرداخت های 

بین المللی مستقل از دلار و ارزهای غربی ادامه 
خواهیم داد. ما نبودیم که پرداخت های دلاری 
یا »ارزهای بین المللی« را کاهش دادیم. آنها به 

دست خود چنین کردند.
به گفته پوتین، روسیه از پیمان استارت 
جدید خارج نمی شود ولی مشارکت آن را به 
حالت تعلیق درمی آورد. وی گفت: در ماه 
فوریه ناتو خواهان از سرگیری این پیمان و از 
جمله اجازه بازرسی تاسیسات روسیه شد.  ما 

می دانیم که غرب به کی یف کمک می کند تا 
به تاسیسات راهبردی روسیه حمله کند. اکنون 
می خواهند همزمان از تاسیسات ما بازرسی 
کنند؟ پوتین با اشاره به این درخواست ناتو، آن 
را نشاندهنده تمایل این سازمان به عضویت در 

استارت جدید دانست و از آن استقبال کرد.
وی همچنین اعلام کرد که با صدور فرمانی 
مجتمع های راهبردی زمینی جدید را به حالت 

آماده باش رزمی درآورده است.

نطق آتشین پوتین علیه سفر بایدن به کی یف

مقام های بلاروس اعلام کردند برای آمادگی در دفاع 
ملی و مقابله با تهاجم های احتمالی ، نیروهای داوطلب 
نظامی جدیدی را متشکل از ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزار نفر 

تشکیل خواهند داد.
به گزارش رویترز، الکساندر لوکاشنکو رئیس جمهوری 
بلاروس دستور تشکیل نیروهای جدید دفاعی داوطلب را 
برای آگاهی همگانی درباره نحوه »استفاده از سلاح ها« و 
آمادگی برای واکنش به اقدامات تهاجمی و کمک به نظم 

عمومی در شرایط صلح صادر کرده است.
براساس این گزارش، لوکاشنکو در نشست شورای 
امنیت ملی کشورش ضمن اعلام تشکیل نیروهای 
داوطلب دفاع ارضی گفت: شرایط آسان نیست. من بارها 

گفته ام که همه افراد- و نه فقط مردان- باید دستکم از 
نحوه استفاده از سلاح ها آگاه باشند.

وی اظهار داشت: افراد باید درصورتی که لازم باشد، 
بتوانند از خانه و خانواده خود، ملک و املاک خود و حتی 

در صورت ضرورت ، از وطن خود دفاع کند.
لوکاشنکو که سال گذشته به روسیه اجازه داد از 
خاک بلاروس برای اعزام نیرو به اوکراین استفاده کند، 
بارها گفته است ارتش کشورش فقط در صورت حمله به 
بلاروس در جنگ شرکت خواهد کرد. وی روز دوشنبه 
همچنین گفت تجربه اوکراین، داشتن نیروهای دفاعی 
بیشتر را ضروری می کند و درصورت اقدام تجاوزکارانه، 

واکنش ما سریع، شدید و مناسب خواهد بود.

»ران دیسانتیس« فرماندار جمهوری  خواه ایالت 
فلوریدا که به عنوان یکی از گزینه های اصلی این حزب 
برای ریاست جمهوری آینده آمریکا شناخته می شود در 
مصاحبه با شبکه تلویزیونی فاکس نیوز تهدید نظامی 
روسیه علیه دیگر کشورها را کم اهمیت دانست و از 

رویکرد واشنگتن در قبال کی یف به شدت انتقاد کرد.
این چهره برجسته جمهوری خواه که پس از دونالد 
ترامپ در رتبه دوم محبوبیت در میان هم حزبی های 
خود قرار دارد، از رویکرد جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
در قبال جنگ در اوکراین و افزایش کمک ها به این کشور 

انتقاد کرد.
دیسانتیس گفت که دولت جو بایدن به جای دادن 

»چک سفید« به ولودیمیر زلنسکی باید در پی شناسایی 
»اهداف راهبردی مورد نظرشان« در اوکراین باشند.

فرماندار فلوریدا همچنین گفت که اگر بایدن در سال 
۲۰۲۱ به نحو دیگری نیروهای آمریکایی را از افغانستان 

خارج می کرد، ممکن بود جنگ اوکراین رخ ندهد.
وی با رد احتمال حمله روسیه به کشورهای عضو ناتو، 
گفت: آنها خود را به عنوان یک قدرت نظامی درجه سوم 
نشان داده و تلفات و خسارات بسیار شدیدی متحمل 
شده اند. دیسانتیس با بیان اینکه آمریکا نباید »در مسائلی 
مانند مناطق مرزی اوکراین یا کریمه دخالت کند. « در 
مورد آغاز »جنگ نیابتی با چین« که به گفته او بیش از 

روسیه برای آمریکا خطر دارد، هشدار داد.

انتقاد جمهوری خواهان از چک سفید بایدن برای جنگ اوکرایناحضار نیروهای ذخیره ارتش بلاروس

رئیس جمهوری تایوان دیروز )سه شنبه( به 
قانون گذاران آمریکایی که به تایپه سفر کرده اند، گفت 
تایوان روابط نظامی خود با آمریکا را تقویت می کند 
و با واشنگتن و دیگر کشورهای دوست برای برخورد 
با »توسعه طلبی اقتدارگرایان« همکاری نزدیک تری 
خواهد داشت. به گزارش رویترز، آمریکا همانند اکثر 
کشورها هیچ روابط دیپلماتیک رسمی با تایوان که 
چین ادعای مالکیت بر آن را دارد، ندارد اما واشنگتن 
مهم ترین حامی بین المللی و تامین کننده تسلیحاتی 
تایوان محسوب می شود؛ موضوعی که یکی از منابع 

اصلی اختلاف در روابط میان آمریکا و چین است.
گرچه آمریکا دیگر پایگاه های نظامی در تایوان 
ندارد اما این دو کشور روابط نظامی خوبی دارند که 
همزمان با افزایش فشارهای چین بر تایوان، نزدیک تر 
هم شده است. تسای اینگ-ون، رئیس جمهور تایوان 
بدون پرداختن به جزئیات بیشتر به قانون گذاران 
آمریکایی در دفتر خود در تایپه گفت: تایوان و 
آمریکا به تقویت تبادلات نظامی ادامه می دهند و رو 
به جلو در حرکتند و تایوان حتی فعال تر از قبل با 
آمریکا و دیگر شرکای دموکرات برای مقابله با چنین 

چالش های جهانی از جمله توسعه طلبی اقتدارگرایان 
و تغییرات آب و هوایی همکاری خواهد کرد.

به گفته دو منبع آگاه، مایکل چیس، معاون وزیر 
دفاع آمریکا در امور چین به منظور نشان دادن 
روابط نظامی نزدیک آمریکا با تایوان هفته گذشته 
به این جزیره سفر کرد. هنوز مشخص نیست که وی 

همچنان در تایوان است یا خیر.
رو کانا، یکی از اعضای کمیته منتخب چین در 
مجلس نمایندگان آمریکا و رهبر هیات دو حزبی 
آمریکا که به تایوان سفر کرده، گفت، این هیات با 
هدف تقویت روابط امنیتی و اقتصادی به تایپه سفر 
کرده است. وی افزود: ما برای تقویت روابط اقتصادی 
اینجا هستیم. من به عنوان نماینده سیلیکون ولی 
به طور ویژه قدردان دیدار با دکتر موریس چانگ، 
بنیان گذار شرکت تولیدکننده نیمه هادی  تایوان که 
بزرگ ترین تولیدکننده نیمه هادی در جهان است، 
هستم. کانا تصریح کرد: ما بر این تمرکز داریم که 
چطور می توانیم به ایجاد شراکت اقتصادی در زمینه 
تکنولوژی و همچنین شراکت در زمینه نظامی و 

دفاعی ادامه دهیم.

یک گروه حقوق بشری مستقر در سئول امروز 
)سه شنبه( در گزارشی نوشت، این احتمال وجود دارد 
که انبوهی از مردم در کره شمالی، کره جنوبی، ژاپن و 
چین در معرض آلودگی رادیواکتیو از طریق آب های 
زیرزمینی که از زیر سایت زیرزمینی آزمایش هسته ای 

پیونگ یانگ خارج می شوند، قرار بگیرند.
به گزارش رویترز، بر اساس اعلام دولت های آمریکا 
و کره جنوبی، کره شمالی در بازه ۲۰۰۶ و ۲۰۱۷، 
به صورت مخفیانه دست به شش آزمایش تسلیحات 
هسته ای در سایت پانگی-ری در مناطق کوهستانی 

استان هامگیونگ شمالی زده است.
گروه موسوم به »کارگروه عدالت انتقالی« طبق 
تحقیقاتی اعلام کرد، احتمالا مواد رادیواکتیو به هشت 
شهر و ناحیه نزدیک به سایت آزمایش هسته ای کره 
شمالی، جایی که در آن بیش از یک میلیون تن از 
مردم کره شمالی زندگی و هر روزه از آب های زیرزمینی 
برای معیشت و حتی نوشیدن استفاده می کنند، سرایت 
کرده است. این گزارش همچنین تصریح کرد، چند 
کشور همسایه شامل کره جنوبی، چین و ژاپن احتمالا 
تا حدی به خاطر محصولات کشاورزی و شیلاتی که از 

کره شمالی به آنها قاچاق شده در معرض خطر این مواد 
رادیواکتیو قرار گرفته اند. این گروه که در سال ۲۰۱۴ 
شکل گرفت، برای مطالعه اش با کارشناسان هسته ای و 
پزشکی و اتباع فراری از کره شمالی همکاری کرده و 
از گزارش های اطلاعاتی و دولتی و گزارش های سازمان 

ملل منبع باز و در دسترس استفاده کرده است.
یک بنیاد غیرانتفاعی مورد حمایت کنگره آمریکا 
موسوم به موقوفه ملی برای دموکراسی نیز از این 
مطالعه حمایت کرده است. هوبرت یانگ هوان لی، 
رئیس این گروه و از مولفان این گزارش گفت: »این 
گزارش از این جهت اهمیت دارد که نشان می دهد 
آزمایش های هسته ای کره شمالی می توانند حق 
زندگی و سلامتی را نه تنها از مردم کره شمالی، بلکه 
از مردم در کره جنوبی و سایر کشورهای همسایه با 
آن تهدید کنند.« در سال ۲۰۱۵، آژانس امنیت غذایی 
کره جنوبی اعلام کرد بررسی هایش نشان داد سطح 
ایزوتوپ های رادیواکتیو سزیوم موجود در قارچ های 
وارداتی که به عنوان محصولات چینی فروخته شده اما 
در اصل مربوط به کره شمالی بودند، ۹ برابر بیشتر از 

سطح استاندارد بوده است.

هشدار درباره آلودگی اورانیومی کره شمالیتوسعه تبادلات نظامی تایوان با آمریکا


